ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CHỢ MỚI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 281/TB-UBND

Chợ Mới, ngày 20 tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc treo Quốc kỳ và nghỉ Lễ Quốc khánh năm 2025

Căn cứ Thông báo số 65/TB-UBND ngày 08/8/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh

An Giang về treo Quốc kỳ và nghỉ Lễ Quốc khánh năm 2025. Ủy ban nhân dân xã Chợ

Mới thông báo thời gian nghỉ Lễ Quốc khánh và phân công trực, treo Quốc kỳ như sau:

1. Cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của các cơ quan hành chính,

sự nghiệp, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội (sau đây gọi chung là công chức,

viên chức) được bố trí nghỉ Lễ Quốc khánh năm 2025 từ thứ Bảy, ngày 30/8/2025 đến

hết thứ Ba, ngày 02/9/2025 Dương lịch. Đợt nghỉ này bao gồm 02 ngày nghỉ Lễ Quốc

khánh và 02 ngày nghỉ hằng tuần.

Các cơ quan, tổ chức không thực hiện lịch nghỉ cố định thứ Bảy, Chủ Nhật hằng

tuần sẽ căn cứ chương trình, kế hoạch cụ thể của đơn vị để bố trí lịch nghỉ cho phù hợp.

2. Trong thời gian nghỉ Lễ, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị bố trí trực và sắp xếp

các bộ phận làm việc hợp lý để giải quyết công việc liên tục, đảm bảo tốt công tác phục

vụ các tổ chức, Nhân dân và các công việc có liên quan; các nhiệm vụ cấp thiết khác,…

Các đơn vị: Công an, Quân sự, Trạm y tế phải đảm bảo nhân lực và phương tiện cần

thiết để thực hiện tốt nhiệm vụ thường xuyên và khi có yêu cầu.

3. Các cơ quan, đơn vị, cơ sở y tế, trường học, tôn giáo, doanh nghiệp và các hộ

Nhân dân trên địa bàn xã treo Quốc kỳ từ sáng thứ Hai, ngày 01/9/2025 đến hết thứ Ba,

ngày 02/9/2025.

4. Giao Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Ban nhân dân ấp theo chức năng nhiệm

vụ tiến hành kiểm tra, nhắc nhở việc treo cờ Tổ quốc ở từng địa bàn dân cư, tổ chức

làm vệ sinh, trang trí đường phố thuộc địa bàn mình phụ trách, nhắc nhở các hộ dân vệ

sinh môi trường xung quanh nơi cư trú và thay những cờ cũ, phai màu bằng cờ mới để

tạo mỹ quan đô thị; bố trí trực vào ngày nghỉ, đảm bảo an ninh trật tự, an toàn cơ quan,

đơn vị và các khu vui chơi công cộng; đảm bảo an toàn công tác phòng, chống dịch

bệnh theo quy định.

Ủy ban nhân dân xã yêu cầu Thủ trưởng cơ quan, đơn vị, Ban nhân dân ấp và

Nhân dân tổ chức thực hiện nghiêm các nội dung tại Thông báo này./.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy;

- Thường trực HĐND xã;

- CT và các PCT UBND xã;

- Các ban, ngành, đoàn thể xã;

- Ban nhân dân ấp;

- Trung tâm dịch vụ tổng hợp;

- Trang Thông tin điện tử xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Thanh Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-21T14:31:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	Nguyễn Trọng Trí<nttri.chomoi@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-21T14:33:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	Nguyễn Trọng Trí<nttri.chomoi@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!